Namun, pada masa pandemi Covid-19, pelaksanaan salat berjamaah harus menerapkan

protokol kesehatan, salah satunya dengan menjaga jarak antarjamaah minimal satu meter sesuai

ketentuan Dewan Masjid Indonesia (DMI).

Berdasarkan Surat Edaran Nomor 03 Tahun 2021 [1] tentang panduan ibadah Ramadan dan

Idulfitri 1442 Hijriah/2021, pelaksanaan salat Jumat tetap dilaksanakan satu kali dalam sepekan, yaitu

pada hari Jumat. Dalam kondisi pandemi, kegiatan ibadah di masjid atau mushala, seperti salat wajib

lima waktu, salat tarawih dan witir, tadarus Al-Qur’an, serta iktikaf, tetap dapat dilaksanakan dengan